

Probolux™ vet

Probiotics, Prebiotics, Vitamins & Enzymes Combination

Composition

Each 6 gm bolus contains
Bacillus coagulans 3200 M CFU, *Bacillus subtilis* 300 M CFU, *Bacillus licheniformis* 300 M CFU, *Saccharomyces boulardii* 600 M CFU, *Aspergillus niger* 250 M CFU, *Aspergillus oryzae* 250 M CFU, Mannan Oligosaccharide 300 mg, Vitamin B₁ 30 mg, Vitamin B₆ 30 mg, Vitamin C 60 mg, Biotin 5 mg, Amylase 250 U, Protease 250 U, Phytase 30 U, Cellulase 30 U.

Benefits

- Improves digestion, absorption and assimilation of nutrients from digestive tract
- Prevents growth of pathogens in the rumen and digestive tract
- Increases milk production
- Boosts immunity and body weight
- Improves fertility
- Prevents metabolic disorders

Dosage And Administration

Cattle, Buffalo: 1-2 bolus daily for 3-5 days
Calf, Sheep, Goat: 1/2-1 bolus daily for 3-5 days.
Or as directed by registered veterinarian / Nutritionist.

Use In Pregnancy And Lactation

Probolux vet contains feed supplement which has no health hazards. So it can be used safely during pregnancy and lactation.

Side Effects

Probolux vet is a feed supplement. So no health hazards or side effects have been reported.

Precautions

Concurrent use of Probolux vet with antibiotic may reduce its efficacy. So it should be used after dose completion of any antibiotic therapy.

Contraindications

Not reported.

Withdrawal Period

Meat and Milk: Not required.

Storage

Do not store above 30°C. Keep away from light and out of the reach of children.

Commercial Packaging

Probolux™ vet 20 boli: Each box contains 5x4's bolus in a blister strip.

Manufactured by

サンザイム
Sanzyme Biologics (P) Ltd.
Hyderabad, India

Marketed by

 Incepta Pharmaceuticals Ltd
Animal Health Division
Tejgaon, Dhaka, Bangladesh

For Veterinary use only

VN 01
PVB

প্রোবোলাক্স™ ভেট

প্রোবায়োটিক, প্রিবায়োটিক, ভিটামিন ও এনজাইমএর ক্যাম্বিনেশন

উপাদান

প্রতিটি ৬ গ্রাম বোলাসে রয়েছে
ব্যাঙ্গিলাস কোয়ালান্স ৩২০০ মিলিয়ন সিএফইউ, ব্যাঙ্গিলাস সাবটিলিস ৩০০ মিলিয়ন সিএফইউ, ব্যাঙ্গিলাস লিচেনিফর্মিস ৩০০ মিলিয়ন সিএফইউ, স্যাকারোমাইসেস বুলারডি ৬০০ মিলিয়ন সিএফইউ, এস্পারজিলাস নাইজার ২৫০মিলিয়ন সিএফইউ, এস্পারজিলাস ওরাইজা ২৫০মিলিয়ন সিএফইউ, মান্নান ওলিগো স্যাকারাইড ৩০০ মি.গ্রা., ভিটামিন বি, ৩০ মি.গ্রা., ভিটামিন বি, ৩০ মি.গ্রা., ভিটামিন সি ৬০ মি.গ্রা., বায়োটিন ৫মি.গ্রা., এমাইলেজ ২৫০ ইউনিট, প্রোটিনেজ ২৫০ ইউনিট, ফাইটেজ ৩০ ইউনিট, সেলুলেজ ৩০ ইউনিট।

উপকারিতা

- পাকস্থলিতে হজম শক্তি, পুষ্টিমান উপস্থিতি এবং শোষণক্ষমতা বৃদ্ধি করে
- রুমেদ এবং পরিপাক নালীতে ক্ষতিকর জীবাণুর বৃদ্ধি প্রতিরোধ করে
- দুধ উৎপাদন বাড়ায়
- রোগ প্রতিরোধ ক্ষমতা এবং ওজন বৃদ্ধি করে
- প্রজনন ক্ষমতা বৃদ্ধি করে
- বিপাকীয় রোগ প্রতিরোধ করে

মাত্রা ও প্রয়োগবিধি

গরু, মহিষ: দৈনিক ১-২ টি বোলাস ৩-৫ দিন
বাছুর, ছাগল, ভেড়া: দৈনিক ১/২-১ টি বোলাস ৩-৫ দিন।
অথবা রেজিস্টার্ড ভেটেরিনারিয়ান/ নিউট্রিশনিষ্ট এর পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার্য।

গর্ভাবস্থায় এবং দুগ্ধকালীন সময়ে ব্যবহার

প্রোবোলাক্স ভেট এ ফিড সাপ্লিমেন্ট রয়েছে যাতে স্বাস্থ্যের কোনও ঝুঁকি নেই। সুতরাং এটি গর্ভাবস্থায় এবং দুগ্ধকালীন সময়ে নিরাপদে ব্যবহার করা যেতে পারে।

পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া

প্রোবোলাক্স ভেট একটি ফিড সাপ্লিমেন্ট। সুতরাং কোনও স্বাস্থ্যের ঝুঁকি বা পার্শ্ব-প্রতিক্রিয়া রিপোর্ট করা হয়নি।

সতর্কতা

এন্টিবায়োটিকের সাথে প্রোবোলাক্স ভেট ব্যবহারে এর কার্যকারিতা হ্রাস পেতে পারে। সুতরাং এটি কোনও এন্টিবায়োটিক থেরাপির ডোজের সমাপ্তির পরে ব্যবহার করা উচিত।

প্রতি নির্দেশনা

কোন রিপোর্ট নেই।

প্রত্যাখার কাল

মাংস এবং দুধ: প্রয়োজন নেই।

সংরক্ষণ

৩০ °সে. এর উপরে সংরক্ষণ করবেন না। আলো থেকে দূরে এবং শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

বাণিজ্যিক মোড়ক

প্রোবোলাক্স™ ভেট ২০ টি বোলাস: প্রতিটি বাক্সে রয়েছে ৪ টি বোলাসের ৫ টি ব্লিস্টার স্ট্রিপ।

কেবলমাত্র প্রাণি স্বাস্থ্যে ব্যবহার্য

প্রস্তুতকারক

サンザイム
Sanzyme Biologics (P) Ltd.
Hyderabad, India

বাজারজাত করণে

 ইনসেপ্টা ফার্মাসিউটিক্যালস্ লিঃ
এনিমেল হেলথ ডিভিশন
তেজগাঁও, ঢাকা, বাংলাদেশ